A Nam quum ei angustū patrimonium esset, atque
 ideo, ne declararet munificentia suam, contineretur
 ab vxore: familiaris autē eius quispiā difficulta
 tepecuniaria laborans eum adisset pecuniam ro-
 gatum: quia deficiebatur argēto, imperavit puero
 ut scyphū argenteum aqua impleret, & ad se fer-
 ret. quo allato, quasi barbam rasurus rigauit men-
 tum: ac puero ad aliud negotiū ablegato, dedit scy-
 phum amico suo ut eo vteretur. Quum esset autē
 magna inter seruos inuestigatio, vidēs exardescē-
 tē vxorē, atq; de singulis parantem querere, petita
 venia id quod erat cōfessus est. Vxor eius Iulia fuit
 ex Cēsariū familia, cum prāstantissimis & pudicissi-
 mis illius memoriæ matronis cōparanda. In huius
 contubernio filius Antonius eductus est, quum
 post patris eius fata nupisset Cornelio Lētulo, quē
 Cicero, vnum ex Catilinæ coniuratione, necauit.
 Hinc apparet acris illius cū Cicerone Antonio si-
 multatis occasio & fons exitisse. Iactat Antonius
 ne exanime quidē corpus Lētuli prius quam exo-
 rata à matre sua Ciceronis vxore, redditum. verū
 id apertum est mendacium. Nemo n. quisquam
 eorum in quos tunc fuit à Cicerone animadu-
 sum, fuit sepultura phibitus. Antonio forma infi-
 gni quasi pestem aliquam adhæsisse amicitiam &
 consuetudinem ferunt Curionis: qui sese effrāni-
 bus dederat voluptatibus: & Antonium, quo
 magis sibi foret obnoxius, in vinum, lustra, & gra-
 ues profusosque sumptus immerfit. Vnde hic æs
 alienum grande, & plus quam ætati suæ conuenie-
 bat, contraxit, sexagies II-S. Id omne intercessit
 pro eo Curio. Quod vbi rescivit pater eius, in-
 terdixit Antonio domo sua. Ita hic paulisper
 Clodii audacissimi & teterrimi illius seculi tri-
 bunorum furori rempublicam perturbanti ap-
 plicuit se. Cæterum cito insaniam Clodii per-
 tæsus, & timens illorum qui conspirabant in il-
 lum, nauigauit ex Italia in Græciam. Illic corpus
 ad labores militares exercuit, & dicendi faculta-
 tem excoluit. Sequutus est Asiaticum, quod vo-
 cant, dicendi genus, quod ea tempestate maximo
 florebat, oppidò moribus suis congruens inso-
 lentibus, elatis, inanisque iactantiæ & inconstan-
 tis ambitionis plenis. Quum autem Gabinius
 proconsul in Syriam nauigans inuitaret eum ad
 capeffendum militiam, abnuit priuatum sequu-
 turum se: sed delata sibi equitum præfectura, se-
 quutus est illum ad bellum. Primum in Aristobu-
 lum, qui ludæos ad rebellandum sollicitauerat,
 missus, princeps amplissimæ arcis muros tran-
 scendit, præfidiisq; illum omnibus exuit reliquis.
 Inde signis collatis ingentes copias eius parua ma-
 nu fudit, paucisque demptis has occidione oc-
 cidit. Ipse vna cum filio Aristobulus captus est.
 Hic quum Gabinium Ptolemæus decem milli-
 um talentum mercede impelleret ad reducen-
 dum se in Ægyptum, & regnum suum recipien-
 dum, plerique duces refragati sunt, & Gabinius
 bellum hoc dubitauit suscipere, quamuis vehemē-
 ter decem illis millib. talētum mancipatus. Anto-
 nius vero rerum auidus magnificari, & Ptolemæo
 cupiēs gratificari rogati, præsto ei fuit ad inducen-
 dum atq; incendendum ad suscipiendū hoc bellū
 Gabinium. Sed quia supra bellum iter ad Pelusiū
 formidabant, quod per altum & sitiens fabulum